
Technická zpráva



 

 1/6  

Obsah 
1. Úel a rozsah dokumentace .......................................................................................................... 2 

1.1 Dokumentace Yeaí .................................................................................................................. 2 

1.2 Dokumentace neYeaí .............................................................................................................. 2 

2. Podklady pro dokumentaci ............................................................................................................ 2 

3. Základní technické údaje .............................................................................................................. 2 

3.1 Napájecí síe a nap�eová soustava ve smyslu SN 33 2000-4-41 ed.2 ................................... 2 

- TN-C-S 400/231V AC 50Hz (dle l. 411.4) ................................................................................ 2 

3.2 Instalované pYíkony, po�adavky pro napájení ........................................................................ 2 

3.3 Pom�ry pYi zkratu ................................................................................................................... 3 

3.4 M�Yení spotYeby elektrické energie ........................................................................................ 3 

3.5 Ochranná opatYení (pYed nebezpeným dotyk. nap�tím) dle SN 33 2000-4-41 ed.3............ 3 

3.6 Ochrana proti zkratu, pYetí�ení a pYep�tí ................................................................................ 3 

3.6.1 Ochrana proti zkratu a pYetí�ení ...................................................................................... 3 

3.7 Vn�jaí vlivy  dle SN 33 2000-5-51 ed.3 ................................................................................ 3 

3.7.1 Protokol o urení vn�jaích vlivo ....................................................................................... 3 

3.8 Uzemn�ní a ochranné vodie ................................................................................................ 4 

3.9 Pospojování ........................................................................................................................... 4 

3.10 Krytí IP ................................................................................................................................... 4 

3.11 Elektromagnetická kompatibilita (EMC) ................................................................................. 4 

4. Technické Yeaení .......................................................................................................................... 5 

4.1 Úprava bytového rozvad�e .................................................................................................. 5 

4.2 Elektroinstalace ..................................................................................................................... 5 

4.2.1 Sv�telný obvod ............................................................................................................... 5 

4.2.2 Zásuvkové obvody .......................................................................................................... 5 

4.2.3 Specifické po�adavky na elektroinstalaci v koupeln� ...................................................... 6 

5. Pokyny pro provoz a údr�bu ......................................................................................................... 6 

5.1 Zposob a rozsah záznamo o provozu a údr�b� zaYízení ........................................................ 6 

 



 

 2/6  

1. Úel a rozsah dokumentace 
 

 

1.1 Dokumentace Yeaí 

- Úpravu bytového rozvad�e 

- Elektroinstalaci zásuvkových obvodo 

- Elektroinstalaci sv�telných obvodo 

- Specifické po�adavky na elektroinstalaci v koupeln� 

1.2 Dokumentace neYeaí 

- Provedení stávajícího bytového rozvad�e odb�rného místa 

- Stávající elektroinstalaci v místnostech nedotených touto stavbou (rekonstrukcí) 

 

2. Podklady pro dokumentaci 

Podkladem pro vypracování dokumentace byly: 

- Zadání provozovatele (pronajímatele) 

- Stavební dispozice 

- Dokumentace ostatních profesí 

- Technická legislativa: eské technické normy SN v platném zn�ní 

- Sbírka zákono R v platném zn�ní. 

 

 

 

3. Základní technické údaje 

3.1 Napájecí síe a nap�eová soustava ve smyslu SN 33 2000-4-41 ed.2 

- TN-C-S 400/231V AC 50Hz (dle l. 411.4)  

 

3.2 Instalované pYíkony, po�adavky pro napájení 

Maximální mo�ný trvalý pYíkon : 5,75 kW 

Celkový instalovaný pYíkon: 5 kW 

Koeficient souasnosti: 0,4 

Soudobý pYíkon :  2 kW 

Soudobý proud : 8,7 A 

Jiat�ní odb�rného místa:  B 25 A / 1 

 



 

 3/6  

3.3 Pom�ry pYi zkratu 

S ohledem na velikost transformátoru, délku + proYez pYívodního vedení a jiat�ní pojistkami jsou 

pom�ry pYi zkratu zanedbatelné. PYedpokládá se �e, poátení soum�rný rázový zkratový proud, 

v projektovaných rozvad�ích, je ni�aí ne� 6 kA. 

 

3.4 M�Yení spotYeby elektrické energie 

Bude provád�no elektrom�rem ve stávajícím elektrom�rovém rozvad�i RE umíst�ným ve 

spolených prostorách domu 3 Není pYedm�tem projektu   

 

3.5 Ochranná opatYení (pYed nebezpeným dotyk. nap�tím) dle SN 33 

2000-4-41 ed.3 

Ochranné opatYení >Automatické odpojení od zdroje< ve smyslu SN 33 2000-4-41 ed.3,  l. 411.4 

Pro vaechny koncové obvody urené pro laickou obsluhu, s výjimkou urených obvodo pro trvale 

pYipojené i vyhrazené spotYebie, je pou�ita doplIková ochrana proudovým chrániem, s reziduálním 

proudem 30 mA, ve smyslu SN 33 2000-4-41 ed.3, l. 411.3.3. 

 

3.6 Ochrana proti zkratu, pYetí�ení a pYep�tí 

3.6.1 Ochrana proti zkratu a pYetí�ení 

Jiat�ní obvodo (v rozsahu této dokumentace) je obecn� provád�no jistii s charakteristikou >B<.  

3.7 Vn�jaí vlivy  dle SN 33 2000-5-51 ed.3 

Jedná se o nevýrobní objekt jeho� technické vybavení neovlivní vn�jaí vlivy. Proto je proveden pouze 

struný >Protokol o urení vn�jaích vlivo< souástí tohoto dokumentu (viz. ní�e). 

Projekt zahrnuje elektroinstalaci vnitYních prostor 3 vn�jaí vlivy jsou definovány z hlediska bezpenosti 

jako normální. 

3.7.1 Protokol o urení vn�jaích vlivo 

Jedná se o prostory s vytáp�ním a mo�ností v�trání. innost v t�chto prostorách neovlivIuje vn�jaí 

vlivy.  

Bylo ureno: 

                       Teplota okolí:  AA5  

                      Atmosférické podmínky:  AB5  

                      NadmoYská výaka: AC1 

                      Výskyt vody:     AD1   

                      Výskyt pevných cizích t�les: AE1 

                      Výskyt korozívních nebo zneiseujících látek:  AF1    

                      Rázy:   AG1    

                      Vibrace:  AH1    



 

 4/6  

                      Výskyt rostlinstva nebo plísní: AK1 

                      Výskyt �ivoicho: AL1 

                      Elektromagnetická, elektrostatická nebo ionizující záYení::  AM1  

                      Slunení záYení: AN1 

                      Pohyb vzduchu: AR1 

                      Vítr: AS1 

                      Schopnost osob:  BA1 

                      Dotyk osob s potencionálem zem�: BC2   

                      Podmínky úniku v pYípad� nebezpeí:  BD1 

                      Povaha zpracovaných nebo skladovaných materiálu: BE1 

                      Stavební materiály:  CA1  

                      Konstrukce budov:  CB1  

Urené vn�jaí vlivy definují prostory, z hlediska nebezpeí úrazu elektrickým proudem, ve smyslu 

SN 33 2000-4-41 ed.2 , jako normální.  

 

3.8 Uzemn�ní a ochranné vodie 

Uzemn�ní elektroinstalace není projektovanou rekonstrukcí doteno.  

Pro soustavu ochranných vodio bude vyu�it pYívod ochranného vodie do bytového rozvad�e. 

 

3.9 Pospojování  

V objektu musí být provedeno pospojování ve smyslu SN 33 2000-4-41 ed.3, l.411.3.1.2. Toto 

bude kontrolováno popY. dopln�no dle aktuálního stavu cizích vodivých ástí - není pYedm�tem této 

dokumentace  

 

3.10 Krytí IP 

Bytový rozvad�:                                                                              IP 40/20 

PYístroje a spotYebie vnitYní elektroinstalace:                                              min. IP 20 

Svítidla v koupeln� :                                                                                     IP 43 

 

3.11 Elektromagnetická kompatibilita (EMC) 

Vaechny pou�ité pYístroje jsou zapojeny dle doporuených schémat jednotlivých výrobco a splIují 

kritéria dle NV 616/2006 Sb. 

 



 

 5/6  

4. Technické Yeaení 
 

4.1 Úprava bytového rozvad�e 

Stávající bytový rozvad� bude dopln�n pYístroji pro jiat�ní nových obvodo dle dokumentu 

E23R12021 >Obvodové schéma dopln�ní stávajícího bytového rozvad�e<. 

 

4.2 Elektroinstalace 

- Elektroinstalace bude provedena kabely CYKY, dle specifikace ve výkresové dokumentaci, 

ulo�enými v dutinách sádrokartonových st�n. Kabely budou ta�eny, v instalaních zónách dle 

SN 33 2130 ed.3 l.7.10. 

- Instalaní pYístroje a krabice vnitYní instalace budou rovn�� v >zapuat�ném< provedení (do 

dutých st�n). 

 

4.2.1 Sv�telný obvod 

- Vedení sv�telného obvodu bude ta�eno v zónách ZV3h, ZS-d výjím�n� v ZS-r (dle SN 33 

2130 ed.3 l.7.10) a libovoln� ve stropech. Vypínae budou instalovány v zón� ZS-d 1200mm 

nad podlahou. 

- Ke sv�telnému obvodu bude rovn�� pYipojeny odtahové ventilátory. Tyto budou vybaveny 

automatickou �aluzií a dob�hovým relé (tzn. bude spínán s pYísluanou v�tví osv�tlení a po 

vypnutí bude provoz pokraovat po nastavený dob�hový as). 

- K novému sv�telnému obvodu bude rovn�� pYipojena digestoY v kuchyni. 

- Provedení sv�telného obvodu je znázorn�no ve výkrese E23R12011 >Architektonické schéma 

provedení elektroinstalace v podorysu typického podla�í<. Jeho pYipojení (jiat�ní) v rozvad�i 

je znázorn�no ve výkrese E23R12021 >Obvodové schéma dopln�ní stávajícího bytového 

rozvad�e<. 

 

4.2.2 Zásuvkové obvody 

- Vedení zásuvkových obvodo bude ta�eno v zónách ZV3h, ZV-s, ZV-d a ZS-r (dle SN 33 

2130 ed.3 l.7.10). Zásuvky budou instalovány dle potYeby, bu�to v zón� ZV-s 1200mm nad 

podlahou, nebo v zón� ZV-d 300mm nad podlahou. 

- Umíst�ní zásuvek v kuchyni bude upYesn�no dle po�adavko zhotovitele kuchyIské linky. 

- Zásuvkové obvody budou zapojeny pYes proudový chráni (s rozdílovým proudem 0,03 A) 

s výjimkou zásuvkového obvodu pro lednici.  

- Provedení zásuvkových obvodo je znázorn�no ve výkrese E23R12011 >Architektonické 

schéma provedení elektroinstalace v podorysu typického podla�í<. Jejich pYipojení (jiat�ní) v 

rozvad�i je znázorn�no ve výkrese E23R12021 >Obvodové schéma dopln�ní stávajícího 

bytového rozvad�e<. 

 



 

 6/6  

4.2.3 Specifické po�adavky na elektroinstalaci v koupeln� 

Elektroinstalace v koupeln� bude provád�na dle SN 33 2000-7-701 ed.2.  

- Zásuvky a vypínae musí být umíst�ny v zón� 3 a to min. 1200mm nad úrovní podlahy.  

- Svítidlo i vývod pro svítidlo nad umývadlem musí být umíst�ny v zón� 3. 

- V koupeln� bude proveden pYívod pro ventilátor (a asovým relé pro dob�h). 

 

5. Pokyny pro provoz a údr�bu 

- PYed uvedením zaYízení do provozu musí být provedena výchozí revize a vyhotovena výchozí 

revizní zpráva dle SN 33 1500. 

- Následn� musí být v pravidelných termínech (urených provozovatelem dle SN 33 1500) 

provád�ny pravidelné revize vyhrazených elektrických zaYízení. 

- Pravidelná údr�ba je provád�na, s ohledem na vytí�enost zaYízení, ve lhotách stanovených 

provozovatelem. Opravy a údr�bu smí provád�t jen osoby staraí 18 let s elektrotechnickou 

kvalifikací, které jsou touto kvalifikací prokazateln� pov�Yeny. Tyto osoby musí být 

v pravidelných intervalech opakovan� proakoleny. 

- V pYípad�, �e v rámci pravidelných revizí i údr�by  bude zjiat�no poakození nebo zniení 

jakékoliv ásti na elektrické instalaci zaYízení, je nutné provést její odbornou opravu nebo 

vým�nu. Opravou nebo vým�nou nesmí dojít ke sní�ení technických parametro dané 

ásti. 

 

5.1 Zposob a rozsah záznamo o provozu a údr�b� zaYízení 

O ka�dé pravidelné prohlídce zaYízení je nutné provést zápis s udáním pYípadných zjiat�ných závad. 

Záznamy o provozu a údr�b� musí obsahovat vaechny poruchy, které zposobily odstavení zaYízení 

s udáním data, asu a pYíiny poruchy. 

 


